am toto eo tempore , quod ab exortu matutino est ad vespertinum occasum cerni possunt, occidentes quidem post occasum solis, atq; ante ipsius exortū orientes; vocantur autem huiusmodi stellæ <sup>25</sup> ἀμφίφανες: quamobrem in ipso <sup>26</sup> commentario diligenter inspiciendum est, propterea quod stellæ, quæ dicuntur <sup>27</sup> emergere, & occultari, de earum numero sunt, quæ abeunt à conspectu nostro abscondunturq;: quæ verò simpliciter <sup>28</sup> matutinum exortum efficiere occasumq; vespertinum ponuntur, ad illas pertinent, quæ ἐναντιοφανές, & ἀμφίφανες appellantur. similiter autem, quæ <sup>29</sup> vespertinum exortum ante occasum matutinum efficiunt de illarum numero sunt, quæ κατὰ τοὺς ἀνατολὰς nuncupantur. quæ verò è contra <sup>30</sup> occasum matutinum faciunt ante vespertinum exortum ἀνατολὰς dici solent. Quæ igitur circa differentias ordinemq; apparitionum præsentī instituto conueniunt huiusmodi ferè sunt.

Adhibuimus autè anni descriptionē, qui apud nos in vsu est, ne dierū æquiuocatio, ob intercalationem quarto quoq; anno factā, in notandis excipiendisq; apparitionibus, comitteretur. Itaq; à primo die mensis Thoth singulos dies numerantes, proprio ordine, quoad licuit, apparitiones digessimus, quæ in ipsis fiunt in acceptis à nobis climatibus:

bus : adiecimusq; ad clima ostendendū in quo fit  
 apparitio, æ quinoctialiū horarū pro parallelī ratio-  
 ne mūltitudinem maximæ diei, vel noctis : adscri-  
 bentes præterea obseruatas à veteribus in solis per  
 dies illos inambulationibus ambiētis aeris<sup>33</sup> signi-  
 ficationes : non quidē quod sēper, ac sine vlla<sup>34</sup> va-  
 rietate eiusmodi mutationes euenire dicamus, sed  
 vt plurimū, & quatenus nulla aliarū causarū, quæ  
 plures sunt, refuētatur. cogitandum nanq; est, circa  
 enatratos inerrantium stellarum ad solem aspectus  
 conuerti quodāmodo aeris statū ac mutari, quem-  
 admodū ad ipsū in tropica, & æquinoctialia puncta  
 solis ingressum. non tanē, quod causa omnis euen-  
 tus in hæc configurationes sit referenda ; sed ma-  
 ximopere quidem ad futuras mutationes producē-  
 das conferre cōsēndū est, & lunā & reliquos quinq;  
 errones : ac lunam quidem, vel in de causæ subire ra-  
 tionem, quoniam vt plurimum<sup>35</sup> significationes  
 ab apparitionum diebus, ad dies transfert propria-  
 rum cum sole configurationum : quinq; vero rur-  
 sus errones, quoniam ad eos producendos effectus  
 cooperantur, qui<sup>36</sup> propriarum temperamentis  
 naturarum, commoderationibusq; proportionē  
 respondent : quemadmodum & quatuor anni tē-  
 pora interdum quidem<sup>37</sup> propeate, interdum ve-  
 rō remorari cernimus ob syzygiarum solis & lunæ  
 inter-

interualla, & qualitates, quæ propter Planetarum transitus & configurationes Sygyziarum tempore, intenduntur plurimû ac remittuntur. Itaq; opere precium erit, cum, qui ad significationes, huiusmodiq; prædictiones animum intendere voluerit, primum significationum ipsarum causas inuestigare; mox, ( cum neq; id sufficiat ) animo versari, quòd eorum, qui hæc significationes annorandi prouinciam susceperet, alij in alijs regionibus eas obseruarunt; sæpenumero in similibus scribendis constitutionibus aberrantes, vel ob aliquam regionis <sup>34</sup> proprietatem; vel quia non vbiq; locorum eædem iisdem diebus apparitiones existunt. Postea pro viribus & quatenus fieri potest reliquas alias causas contemplari, planetarûq; transitus in Ephemeridibus positos animaduertere, vt significationum dies, proximorum solis, ac lunæ <sup>37</sup> quadratorum diebus, illisq; potissimum, qui præcedunt coitum, ac plenilunium acomodare valeat; ac præterea diebus etiam illis, in quibus sol sub ipsis apparitionibus ad duodecim signa transitum facit. significationum verò ipsarum qualitates in configurati Planetæ naturam potissimum referre; <sup>38</sup> Veneris quidẽ stella calidas in aere constitutiones; Saturni frigidas, <sup>39</sup> Iouis humiditas, Martis siccitas, <sup>40</sup> Mercurij demum humiditas ac ventolâs, producente-  
qua

qua in re, si contrariæ temperationis stellæ conciliatæ fuerint, animadvertere etiam oportet. Quodd verò quarundam apud veteres <sup>41</sup> illustrium Stellarum nullam neq; in præfenti tractatu, neq; in præcedenti fecerimus mentionem; videlicet Sagittæ, Vergiliarum, Hædorum, Vindemiatoris, Delphini, & si quæ aliæ huiusmodi sunt, culpam facile deprecabimur; cum id graui admodum de causa factum à nobis fuerit. enimuero primas & vltimas stellarum apparitiones, quæ adeo exiguæ sunt, omnino difficile est percipere, oculisq; notare posse; atq; eos, qui ante nos fuere, quadam potius coniectura (quod ad has stellas pertinet) fuisse. vsos, quàm obseruatione, facile quisq; ex ipsis phænomenis iudicabit. vnde præcipuum fuit consilium nostrum stellarum primæ tantum, ac secundæ magnitudinis notare apparitiones; tum ob dictam causam, tum etiam quia hæ solæ propter insignem magnitudinem, (non quidem omnes,) neq; incertam, neq; explicatu difficilem causam significationû videtur habere, quæ in illarû aspectibus annotantur, præterquam quod & rationi magis consentaneum est ad stellas alias longè splendidiore, quarum apparitiones iisdem temporibus existunt, oculos conuerrere; videlicet pro Sagitta, & Delphino fulgentes, quæ proximæ sunt, pro Vindemia-